**VERS. 3.** In urbe enim, ait, e qua egrediebantur mille, relinquentur centum: et e qua egrediebantur centum, in ea relinquentur decem. » [4, 5] At tandem aliquando, Bethel et Galgala relinquentes, cultumque idolorum prope puteum juramenti, meam quærte providentiam. Inde enim vitam consequimini: Bethel autem et Galgala simul cum idolis tradentur hostibus. Manifesta vero insaniam erat, non solum ex puteo illo pietatis Abraham non recordari, sed etiam apud eum impietatem committere.

**1430 VERS. 6.** « Quærte Dominum, et vivetis, ne forte reluceat ut ignis domus Josephi, et devoret eam, et non sit qui exstinguat domui Israelis. » Ex his aperte cognoscimus quod peccatum nobis incendat flammam malorum, amor vero et affectus in Deum vitam nobis conciliet.

**VERS. 7.** « Dominus qui facit in excelsis iudicium, et iustitiam in terra posuit. » Quod sibi videtur, inquit, decernit cum sit justus, et iudicia ejus in terra perficiuntur.

**VERS. 8.** « Qui facit omnia, et transformat, et convertit in mane umbram mortis, et diem quasi noctem obtenebras: qui evocat aquam maris, et effundit eam super faciem terræ; Dominus Deus omnipotens nomen ejus. » Confidite, inquit, Dei potestate, et hanc spem amplectimini. Facile enim et facit et transformat quod vult, facileque est ei vel maxima pericula in lætitiâ transferre. *Umbram enim mortis magna pericula nominavit.* Felicitibus etiam facile miseras inferre potest. Quin et aquam maris autu suo in aerem subvehens, nubibus irri-

α', β'. « Ἀκούσατε τὸν λόγον Κυρίου τοῦτον, ὃν ἐγὼ λαμβάνω ἐφ' ὑμᾶς ὀρθῶν. Οἶκος τοῦ Ἰσραὴλ ἔπεσεν, οὐκέτι οὐ μὴ προσθῆ τοῦ ἀναστῆναι. Παρθένος δὲ τοῦ Ἰσραὴλ ἔσφαλεν ἐπὶ τῆς γῆς αὐτῆς· οὐκ ἔστιν ὁ ἀνιστῶν αὐτῆν. » Φιλανθρωπία χρώμενος ὁ Δεσπότης οὐδὲ ὀρθῶν ὑφαίνειν παραιτεῖται τοῖς κακῶς διακειμένοις, καὶ μετανοεῖν οὐκ ἐθέλουσι. Τὸ δὲ, *Οὐκέτι οὐ μὴ προσθῆ τοῦ ἀναστῆναι, οὐκ ἐναντίον τοῖς τῆς ἐλευθερίας εὐαγγελίοις.* Σημαίνει γὰρ ὡς οὐκέτι καθ' ἑαυτοὺς πολιτεύονται, οὐδὲ ἰδίου σχήσουσι βασιλέα. Εἰ δέ τις ἀκριβῶς προσχεῖν ἐβελήσειεν, εὐρήσει τούτων τὴν ἔκβασιν μετὰ τὴν κατὰ τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν μανίαν· τῆνικαῦτα γὰρ πεσόντες μεμενῆκασι μέχρι καὶ τήμερον ἐπὶ τοῦ πτώματος. **B** *Παρθένον δὲ αὐτῆν καλεῖ, διὰ τὴν προτέραν εὐσεβειαν· σφαλεῖσαν δὲ καὶ διαφθαρείσαν, διὰ τὴν μετὰ ταῦτα τῶν εἰδώλων λατρείαν.* Τὸ δὲ, *Οὐκ ἔστιν ὁ ἀνιστῶν αὐτῆν,* τὸ μηδεμίαν αὐτῆν ἀνθρωπίνης ἐπιουρίας ἀπολαύσαι σημαίνει· τοῦ Θεοῦ γὰρ τῶν ὄλων ἀνθισταμένου, οὗτε ὁ Αἰγυπτίων αὐτοῖς βασιλεὺς, οὐτ' ἄλλος τις ἴσχυεν ἐπαμῦναι. Προαγρεύει δὲ καὶ τὴν ἐσομένην αὐτῶν ὀλιγότητα.